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Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö hallituksen esityksestä 
eduskunnalle laiksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Uudenmaan TE-toimisto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esitykseen laiksi 
kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta.

Uudenmaan TE-toimisto kannattaa ehdotusta, jonka mukaan kotoutumislain suomen- ja 
ruotsinkieliset lainkohdat saatetaan vastaamaan sanamuodoltaan toisiaan ja säädösten lakiteknistä 
laatua parannetaan. Tämä on tärkeää, jotta lakiteksti täyttää Lainkirjoittajan oppaan jaksossa 24 
kuvatut lakikielen vaatimukset.

Esityksen mukainen toimeentulotuesta aiheutuneiden kustannusten korvausajan lyhentäminen 
kolmesta vuodesta yhteen vuoteen toteuttaa keväällä 2024 julkisen talouden suunnitelmassa 
sovittuja säästötavoitteita. Kuitenkin esityksessä on todettu, että säästön toteutuminen edellyttää, 
että korvausten piirissä olevien henkilöiden riippuvuutta toimeentulotuesta voidaan vähentää, mikä 
käytännössä edellyttäisi kotoutuja-asiakkaiden nopeaa työllistymistä. On myös esitetty, että on 
epätodennäköistä, että säästöt toteutuisivat täysmääräisesti, sillä tämä riippuu merkittävästi kuntien 
ja hyvinvointialueiden kyvystä ja mahdollisuuksista vähentää toimeentulotukiriippuvuutta lyhyessä 
ajassa. Lisäksi esityksestä ilmenee se, ettei esitetyillä muutoksilla arvioida olevan merkittäviä 
vaikutuksia työllistymisen edistämiseen. Uudenmaan TE-toimisto yhtyy tähän arvioon, sillä 
kotoutuja-asiakkaiden työllistyminen on yleisesti ottaen haastavampaa esimerkiksi suomen kielen 
puutteellisen osaamisen vuoksi. Esityksestä ei ilmene sellaisia käytännön muutoksia, jotka 
tosiasiallisesti edistäisivät kotoutuja-asiakkaiden työllistymistä yhden vuoden sisällä.

Uudenmaan TE-toimisto pitääkin kannatettavana sitä, että työ- ja elinkeinoministeriö järjestää 
vuoden kuluttua uuden kotoutumislain voimaantulosta erillisselvityksen, jossa arvioidaan 
kotoutumisen edistämiseen liittyvien kustannusten korvaamisen kokonaisuutta. 
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